CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO 015 - SOLICITA ATERRO, TERRAPLANAGEM , CALÇAMENTO E MEIO FIO NA FOLHA 05 QD 05.docx

Requerimento de nº. 015/2015

AUTOR: Vereador Gerson Augusto dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto:  Solicita ao Executivo Municipal aterro, terraplenagem, calçamento e meio-fio na
Fl.05, Qd.05, Nova Marabá.

EXPOSIÇÃO:

         Sr. Presidente,
         Srs. Vereadores.

         Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se
manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e cópia deste para a Secretaria
de Obras.

Justificativa

A quadra 05, da folha 05, da Nova Marabá está necessitando de melhorias como: aterro,
terraplenagem, calçamento e meio-fio, os cidadãos, principalmente, os moradores daquela via,
estão enfrentando inúmeros transtornos ao passarem por lá, os buracos e a poeira têm
dificultado o tráfego naquela área. Assim, solicito ao Executivo Municipal que realize estas
benfeitorias o mais breve possível, para que aquelas pessoas tenham uma melhor qualidade
de vida.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores do

referidos logradouros e aos órgãos da imprensa local, que acompanham e publicam os atos
desta casa.

 Sala das Sessões em 08 de abril de 2015.

Atenciosamente,

______________________________
Gerson Augusto dos Santos Varela

(GERSON DO BADECO)
Vereador